ad hanc civitatem Basiliensem, ibidemque manendi, nobiscumque de negotiis opportunis tractandi, placitandi, disponendi, concludendi et terminandi.«

Cur vero nostri has duas voculas postremas detraxerint, facile omnes possunt iudicare. Comitia enim statuerant, ut Protestantes possent interesse non solum tractationibus, verumetiam conclusionibus. Et diserte voluerunt in decreto ut illis duobus verbis CONCLUSIO et CONCLUDATUR. At nostri, ne hoc saltem uiderentur probare, ea detruncauerunt. Quod sane nolle factum, ob has quas nunc dicam causas. Primum, ne videremur palam et hostiliter dissentire ab auctoritate<sup>49</sup> Comitiorum et cum ea veluti strictis gladiis pugnare: non quidem, quia sit habenda ulla ratio Lutheranorum, qui sunt nobis hostes ex professo, sed quia habenda fuit ratio Caesa- /ris/ **49** ris, Regis Romani aliorumque Principum et civitatum liberarum, quae nobis favent et sunt magna pars Comitiorum. Certe enim plura sunt illic Catholicorum quam Protestantium suffragia. Itaque omnes illi iure conqueri possent de Tridentinis patribus, qui longe alias conditiones et leges voluerint dare Synodo celebranda, quam Comitia ipsa statuerint. Deinde, quia nullo cum fructu videntur mihi ea duo verbula sustulisse. Cum<sup>50</sup> enim diserte dixerint se esse admissuros adversarios, ut una possint totam causam tractare, placitare ac disponere, annon hoc est perinde, ac si dixissent, concludere et terminare? Certe qui admittitur ad tractandum et disponendum materiam et causam aliquam (mea quidem sententia) ad concludendam eam admittitur. Nam tractare et disponere (mihi quidem) idem sonat, quod terminare aut concludere.

Hic dixerit aliquis illorum Patrum rem longe aliter habere se quam ego existimem et aliud esse tractare et dispone- /re et/ **50** re et se ita rem intelligere, nempe ut velint quidam Lutheranos admittere, ut libere quae illis libitum fuerit, dicant: ut una adsint, quando tractabitur de modo, quo in Concilio progrediendum sit et quando singulae res suo ordine disponentur et quod non sint illos repudiaturi sed usuri eorum consilio et iudicio, interea dum tales tractationes et dispositiones fient. Sed ubi tempus advenerit, quo pronunciandae erunt sententiae et iudicia de controversis articulis, tunc se esse dicturos Protestantibus, ut secedant et se solos nostros pronunciatiuros, quid illis visum fuerit. Audio et plane sciebam nostros hoc in animo habuisse, cum<sup>51</sup> salvum conductum dictarent et duo illa verba resecarent. Sed quaero, num illis facile factu videbatur, ut Lutherani tunc essent e coetu illorum secessuri et iudicia nobis solis libenter permissuri, quando